

Informatieblad aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van afloschippers

Wat is een AVB

AVB is de afkorting voor Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven. Deze verzekering beschermt uw bedrijf tegen de financiële gevolgen van schadeclaims als uw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor schade welke anderen lijden (letsel, overlijden, materiële schade) en is veroorzaakt door uw bedrijf, uw medewerkers, uw producten of uzelf.

Wat is verzekerd

Verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade aan personen (letsel of overlijden) en schade aan spullen of onroerende zaken van anderen, inclusief de schade die daar uit voortvloeit zoals financiële schade (bedrijfsschade).

- ✓ **Schade aan spullen**
Het meest voor de hand liggende risico is schade aan spullen van anderen, bijvoorbeeld als u per ongeluk een dure vaas omstoot. Ook de daaruit voortvloeiende schade valt (met een eigen risico) onder de dekking.
- ✓ **Schade aan personen**
Met 'schade aan personen' bedoelen we letselschade. Daarvan kan al sprake zijn als iemand bijvoorbeeld over uw spullen struikelt welke u in het gangpad heeft laten liggen.

Wanneer is schade verzekerd

Verzekerd is aansprakelijkheidsschade in de verzekerde hoedanigheid als afloskapitein. Desgewenst kunt u eventuele andere hoedanigheden kwijt op het aanvraagformulier.

Wat is niet verzekerd

De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Komt u er niet uit? Neem dan contact met ons op.

- **(Lucht)vaartuig of motorvoertuig**
Schade die is veroorzaakt met of door een luchtvaartuig (ook een drone), een gemotoriseerd vaartuig of een motorrijtuig waarvan u de eigenaar, bezitter, houder, bestuurder of gebruiker bent of die u als werkgever laat gebruiken, is niet verzekerd.
- **Opzicht**
Schade aan spullen van een ander die u onder uw hoede heeft (onder opzicht), is niet verzekerd. In de hoedanigheid van "aflosser" is schade aan het schip dus niet gedekt.
Onder opzicht verstaan we schade welke u per ongeluk veroorzaakt aan spullen die u huurt of in bruikleen heeft, of als u schade veroorzaakt aan spullen van anderen die u bewerkt of behandelt. In bepaalde situaties betalen we de schade wel, in uw polis staat wanneer dat het geval is.
- **Eigen schade en vermogensschade**
U bent niet verzekerd voor uw eigen schade of dat van uw bedrijf. Ook directe vermogensschade (dat is de financiële schade waarbij geen schade aan personen of spullen van anderen is ontstaan) is niet verzekerd.
- **Opzet**
Schade die met opzet door u of uw medewerker is veroorzaakt, is ook niet verzekerd.
Wordt u als werkgever aangesproken voor schade die uw werknemer opzettelijk heeft veroorzaakt? Dan is dit alleen verzekerd als u de schade als werkgever niet had kunnen voorkomen.

Verzekerd bedrag

De schade die op basis van uw polis verzekerd is, is gemaximeerd. De hoogte van het maximaal verzekerde bedrag bedraagt € 2.500.000,- per aanspraak met een maximum van € 5.000.000,- per verzekeringsjaar. Dit bedrag geldt bij personen- en zaakschade en ook het verweer tegen vermeende aanspraken valt onder de dekking. De schadevergoeding bij zaakschade is altijd op basis van dagwaarde.

Eigen risico

Voor deze verzekering geldt een algemeen eigen risico van € 250,-- per aanspraak.

Premie

De jaarpremie bedraagt € 250,-- exclusief € 25,-- eenmalige poliskosten en 21% assurantiebelasting.

Wanneer begint en eindigt de dekking

De verzekering begint op de datum welke in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd, dan loopt deze telkens voor een jaar door. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering opschorten en zo nodig beëindigen. Bij opschorting wordt de dekking de dag na ontvangst van de premie hersteld.

U kunt de verzekering jaarlijks opzeggen met inachtneming van de opzegtermijn, dit vanwege het feit dat de verzekering een maatwerkproduct is. Opzeggen doet u schriftelijk of per e-mail.

Wat zijn mijn verplichtingen

Als u de verzekering aanvraagt en als u een schade meldt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk aan ons door.

Wie is uw contractspartner

De verzekering is ondergebracht bij Howden Insurance Brokers. De administratie wordt gevoerd door EOC Verzekeringsadvies B.V. te Zwijndrecht.

Wilt u meer weten

In de polis staat informatie over de dekking, premie en eventuele uitsluitingen. Lees deze dus altijd door. Heeft u nog vragen? Neem dan gerust contact op met ons via 088-6699450 of eva@eoc.nl.

Hoe sluit ik de verzekering af

- Ondergaand aanvraagformulier.
- Ondergaande no-claim verklaring.
- UBO verklaring Howden indien uw bedrijf geen eenmanszaak is.

Akkoordverklaring

Door ondertekening van dit formulier verklaart u dat u een aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. aflosschippers wenst af te sluiten tegen de bovengenoemde voorwaarden en omschreven dekking.

Privacybescherming

Bij de aanvraag van een verzekering en eventueel nadien worden persoonsgegevens opgevraagd. Dit is nodig om uw aanvraag te verwerken, ter ondersteuning van de bedrijfsvoering, de fraudebestrijding en om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen. Op de verwerking van persoonsgegevens is de AVG van toepassing, de uitwerking hiervan is voor u zichtbaar in de privacyverklaringen van EOC en de verzekeraar. Daarnaast is de gedragscode "Verwerking Persoonsgegevens Verzekeraars" van toepassing. De volledige tekst van de gedragscode kunt u opvragen bij het informatiecentrum van het Verbond van Verzekeraars, Postbus 93450, 2509 AL Den Haag (telefoon 070 333 35 00).

Mededelingsplicht

U bent verplicht alle vragen zo volledig mogelijk en naar laatste kennis van zaken te beantwoorden, dit ongeacht eerdere mededelingen die u tot dusver aan EOC Onderlinge schepenverzekering UA en gelieerde ondernemingen heeft gedaan.

U bent als verzekeringnemer verplicht vóór het afsluiten van de overeenkomst alle feiten mee te delen die u kent of behoort te kennen en waarvan u weet of behoort te begrijpen dat die van belang kunnen zijn voor de acceptatiebeslissing. Dit betreft feiten die zowel voor u als voor andere belanghebbende bij de gevraagde verzekering van belang zijn.

Indien niet of onvolledig aan de mededelingsplicht is voldaan kan dit er toe leiden dat het recht op uitkering wordt beperkt of zelfs vervalt. De verzekeraar heeft het recht de verzekering op te zeggen als u hem met opzet heeft misleid. Dit geldt ook als de verzekeraar bij echte kennis van de stand zaken de verzekering nooit zou hebben gesloten. Daarom bent u als aanvrager verplicht dit te vermelden bij het aangaan van de verzekering.

Aanvraagformulier

Naam verzekeringnemer

Geboortedatum

Volledig adres

Oprichtingsdatum onderneming

(Geschatte) jaaromzet Gewenste

Ingangsdatum

KvK-nummer

IBAN nummer

Zijn er naast uw werkzaamheden als aflosschipper nog andere bedrijfsactiviteiten en wenst u de aansprakelijkheid hiervan te verzekeren?

Slotvragen

Is u ooit een verzekering geweigerd of opgezegd, een beperkende bepaling gesteld of een (extra) eigen risico opgelegd?

Toelichting

Hebt u feiten omtrent een eventueel strafrechtelijk verleden te melden, die binnen de afgelopen 8 jaar zijn voorgevallen of andere feiten (zowel t.a.v. het te verzekeren risico als de persoon van de aanvrager en/of verzekerde) die voor het beoordelen van de aanvraag van belang zouden kunnen zijn?

Toelichting

Datum

Handtekening

No-claimverklaring

Volledigheidshalve attenderen wij u erop dat vele verzekeraars in de polisvoorwaarden de verplichting hebben opgenomen dat verzekeraar(s) zo spoedig mogelijk op de hoogte dienen te worden gesteld van een ingestelde aanspraak en/of omstandigheid die voor verzekeraar(s) tot een verplichting tot schadevergoeding kan leiden.

Los van deze verplichting adviseren wij u om uitgebreid te inventariseren of er bekende aanspraken en/of omstandigheden zijn die nog niet bij de huidige verzekeraar(s) zijn aangemeld. Indien er niet eerder gemelde aanspraken of omstandigheden zijn die tot een aanspraak kunnen leiden, dient u deze voor de einddatum van de lopende verzekering bij uw huidige verzekeraar(s) te melden aangezien bekende aanspraken en/of omstandigheden uitgesloten zijn van dekking onder de nieuwe verzekering.

Voor de begrippen aanspraak, omstandigheden en handelen of nalaten hanteren wij de volgende definities:

Aanspraak

Een aanspraak tot vergoeding van schade ingesteld tegen een verzekerde.

Omstandigheden

Feiten die veroorzaakt zijn door, verband houden met of voortvloeien uit een bepaald handelen of nalaten van een verzekerde, waarvan in redelijkheid kan worden aangenomen dat deze zullen leiden tot een aanspraak.

Handelen of nalaten

Een handelen of nalaten waaruit een aanspraak voortvloeit. Met een handelen of nalaten wordt gelijkgesteld een schadeval dat uitsluitend vanwege een aan een verzekerde toebehorende hoedanigheid krachtens de wet of de in het verkeer geldende opvattingen voor rekening van verzekerde komt.

Ondergetekende verklaart namens verzekeringnemer en eventuele meeverzekerden dat het bovenstaande gelezen en begrepen is. Na de uitgebreide inventarisatie te hebben uitgevoerd bevestigt ondergetekende namens verzekeringnemer en eventuele meeverzekerden dat er geen aanspraken, feiten en/of omstandigheden bekend zijn waarvan in redelijkheid kan worden aangenomen, dat deze zullen leiden tot een aanspraak waarvoor een beroep zou kunnen worden gedaan op onderhavige verzekering of die voor risicobeoordeling van belang zouden kunnen zijn.

Slotverklaring

Ondergetekende verklaart bovenstaande vragen naar waarheid en zo volledig mogelijk te hebben beantwoord en geen feiten, welke voor het aangaan van de verzekeringsovereenkomst voor de verzekeraar(s) van belang zouden kunnen zijn, te hebben verzwegen. Hij/zij verplicht zich de op grond van deze aanvraag opgemaakte polis te accepteren en de premie en de kosten te voldoen.

Door u verstrekte persoonsgegevens kunnen deel uitmaken van de door de Maatschappij gevoerde persoonsregistratie. Deze persoonsgegevens kunnen eveneens deel uitmaken van de door verzekeraars in verenigingsverband gevoerde informatiesystemen, bedoeld voor een verantwoorde acceptatie van nieuwe verzekeringen. Op deze persoonsregistraties zijn de wettelijke privacyregels van toepassing.

Handtekening voor akkoord: